
COMUNE DI REANA DEL ROJALE
PROVINCIA DI UDINE

www.comune.reanadelrojale.ud.it

ORIGINALE

D E C R E T O

N° DATA

3 20-02-2023

Oggetto:INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AI
RESPONSABILI DI AREA - CONFERMA NOMINA

IL VICE SINDACO

PREMESSO che il comma 10 dell'art. 50 del Decreto legislativo 18/08/2000 nr. 267 e l'art. 20 dello Statuto
Comunale stabiliscono che spetta la Sindaco la nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

CONSIDERATO che il principio informativo dell'ordinamento degli enti locali consiste nella netta separazione
tra le funzioni (e conseguenti responsabilità) di programmazione, indirizzo e controllo da una parte e
gestione dall'altra parte;

CONSIDERATO l’art.109 del d. lgs. 267/2000 e s.m.i. in materia di "Conferimento di funzioni dirigenziali" ed
in particolare il comma 2 che disciplina gli incarichi per gli enti privi di qualifiche dirigenziali;

ESAMINATO l’art. 89 comma 5 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che gli enti locali provvedono
all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa ed organizzativa
con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze delle funzioni, dei servizi e dei
compiti loro attribuiti;

RICHIAMATI:
il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta●
Comunale nr. 83 del 14.05.2013, e la struttura organizzativa e dotazione organica approvata con
deliberazione di Giunta Comunale nr.7 del 19.01.2023;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 09.06.2015 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è●
stato approvato il "Sistema di misurazione e valutazione della performance" del Comune di Reana del
Rojale, in applicazione di quanto previsto dall'art. 7 del D. Lgs. 150/2009 e dell'art. 6 della L.R. 16/2010;

RICORDATO che l'art. 50 dello Statuto Comunale definisce i principi generali dell’ordinamento degli uffici e
dei servizi;

DATO ATTO che il Bilancio di Previsione 2022-2024 è stato approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 8 del 22.03.2022 e che il Bilancio di Previsione 2023-2025 è in fase di predisposizione;

Decreto  n. 3 del 20-02-2023  - Comune di Reana del Rojale



N. 3

RILEVATO che con i seguenti provvedimenti del Sindaco pro tempore sono stati conferiti gli incarichi di
Posizione Organizzativa in capo ai Responsabili di Area, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa
vigente:

decreto n. 2 del 15.01.2020 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, di●
responsabile dell’Area Amministrativa a far data dal 15.01.2020 e fino alla scadenza del mandato,
alla dott.ssa Daniela Ponta;
decreto n.1 del 13.01.2022 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, di●
responsabile dall’Area Economico-finanziaria a far data dal 13.01.2022 e fino alla scadenza del
mandato, alla dott.ssa Flaugnatti Francesca;
decreto n. 1 del 11.01.2021 di attribuzione delle funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 267/2000, di●
Responsabile dell'Area Tecnica e Tecnico Manutentiva a far data dal 30.05.2019 e fino alla
scadenza del mandato all’Arch. Luca Rizzi;
decreto n. 1 del 02.01.2023 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs, 267/2000 di●
Responsabile dell’Area Polizia Locale a far data dal 02.01.2023 e fino al 29.12.2023;

DATO ATTO che in data 27 gennaio 2023 con nota assunta al protocollo al n. 1104 il Sindaco di Reana del
Rojale, dott. Emiliano Canciani, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica;

CONSIDERATO che in data 17 febbraio 2023 le suddette dimissioni sono diventate efficaci ed irrevocabili, ai
sensi dell’art. 53 comma 3 del T.U.E.L.;

RICHIAMATO l’art. 53 comma 1 del T.U.E.L che prevede che "Il consiglio e la giunta rimangono in carica
sino alla elezione del nuovo consiglio e del nuovo sindaco o presidente della provincia. Sino alle predette
elezioni, le funzioni del sindaco e del presidente della provincia sono svolte, rispettivamente, dal vicesindaco
e dal vicepresidente";

RITENUTO quindi necessario procedere alla conferma delle attribuzioni degli incarichi di Posizione
Organizzativa in capo ai Responsabili di Area di cui ai provvedimenti sopraccitati;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D. lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Regionali di Lavoro e in particolare gli artt. da 40 a 44 del CCRL 7.12.2006;

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 recante "Disposizioni in materi di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L.
nr. 142 del 05.05.2009";

Per le motivazioni sopra espresse e tenuto conto dell'attuale struttura organizzativa, nonché della natura e
caratteristica dei programmi da realizzare;

DISPONE

di confermare fino alla proclamazione del nuovo Sindaco le attribuzioni degli incarichi di Posizione1)
Organizzativa in capo ai Responsabili di Area, di cui ai provvedimenti richiamati in premessa, come di
seguito riportate:

AREA AMMINISTRATIVA Dott.ssa Daniela Ponta

Decreto  n. 3 del 20-02-2023  - Comune di Reana del Rojale



N. 3

AREA ECONOMICO
FINANZIARIA

Dott.ssa Francesca Flaugnatti

AREA POLIZIA LOCALE Dott. Massimo Pascottini – fino al 29.12.2023

AREA TECNICA E
TECNICO MANUTENTIVA

Arch. Luca Rizzi

di confermare altresì tutte le disposizioni contenute nei singoli decreti di nomina richiamati in premessa.2)

Il Vice Sindaco
Dott.ssa Anna Zossi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Decreto  n. 3 del 20-02-2023  - Comune di Reana del Rojale


